2、回购价格及定价依据

2018年7月，公司实施了2017年度权益分派方案，以权益分派实施股权登记日公司股份总数为基数，

每10股派发现金0.42元（含税）。

2019年6月，公司实施了2018年度权益分派方案，以权益分派实施股权登记日公司股份总数为基数，

每10股派发现金0.14元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。

2020年8月，公司实施了2019年度权益分派方案，以权益分派实施股权登记日公司股份总数为基数，

每10股派发现金0.18元（含税）。

根据《2018年限制性股票激励计划》的相关规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公

司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票

价格事项的，公司应对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相应的调整。 调整方法如下：

派息：P=P0-V

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V为每股的派息额；P为调整后的每股限制性股票回

购价格。 经派息调整后，P仍须大于1。

资本公积转增股本：P＝P0÷(1＋n)

其中：P为调整后的每股限制性股票回购价格，P0为每股限制性股票授予价格；n为每股公积金转增

股本的比率（即每股股票经转增后增加的股票数量）。

2018 年 首 次 授 予 限 制 性 股 票 的 回 购 价 格 ：P ＝（P0-V1 – V2） ÷（1 ＋n） – V3=

（12.15-0.042-0.014）÷(1+0.5)-0.018≈8.0447元/股。

2018年预留授予限制性股票的回购价格：P＝（P0-V2）÷（1＋n）–V3=（12.80-0.014）÷(1+0.5)�

-0.018=� 8.5060元/股。

3、回购资金来源

本次限制性股票回购的资金来源为公司自有资金。

五、回购股份相关说明

本次回购注销不影响公司限制性股票激励计划的实施。 回购相关说明如下表：

内容 说明

回购股票种类 02�股权激励限售股

回购股票数量（股） 431,610

其中：首次授予限制性股票回购数量（股） 403,110

预留授予限制性股票回购数量（股） 28,500

股权激励限售股数量（股） 12,808,056

占股权激励限售股比例 3.3698%

公司股份总数（股） 1,961,563,170

占公司股份总数的比例 0.0220%

限制性股票回购单价（元/股）

其中：2018年首次授予限制性股票回购单价（元/股） 8.0447

2018年预留授予限制性股票回购单价（元/股） 8.5060

回购金额（元） 3,485,320.02

资金来源 自有流动资金

六、回购注销后股本结构变动表

单位：股

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

一、限售条件流通股/非流通股 45,356,220 2.31% -431,610 44,924,610 2.29%

高管锁定股 32,548,164 1.66% 0 32,548,164 1.66%

股权激励限售股 12,808,056 0.65% -431,610 12,376,446 0.63%

二、无限售条件流通股 1,916,206,950 97.69% 0 1,916,206,950 97.71%

三、总股本 1,961,563,170 100.00% -431,610 1,961,131,560 100.00%

注：变动后具体股本结构以中国结算深圳分公司最终登记情况为准。

七、本次回购价格调整和回购注销对公司的影响

本次公司限制性股票回购价格调整及回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营

成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽

力为股东创造价值。

八、独立董事的意见

因公司实施了 2019�年年度权益分派方案，根据《北京四维图新科技股份有限公司2018年度限制性

股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，需对2018年限制性股票激励计划的回购价格进行调整。 调整

后，2018年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票回购价格为8.0447元/股，预留授予的限制性股票

回购价格为8.5060元/股。同时，公司2018年限制性股票激励计划原激励对象袁瑞、汪宏志、杨威、陈东旭、

常鹏飞、李野、徐万荣、石学锦、高建涛、李恒力、唐爽、蔡芳松、冯新健共计13人因离职已不符合激励条件，

公司拟回购注销上述人员已获授但尚未解锁的限制性股票共计431,610股。

公司本次调整2018年限制性股票激励计划回购价格及回购注销部分限制性股票符合 《上市公司股

权激励管理办法》、《中小企业板信息披露业务备忘录第4号： 股权激励》、《北京四维图新科技股份有限

公司2018年度限制性股票激励计划（草案修订稿）》及《北京四维图新科技股份有限公司限制性股票激